

## Oversigt over politisk behandling

### Fællesindstilling vedr. finansiering til Fisken

Socialudvalget pålagde på Socialudvalgsmødet den 9. december 2009 Socialforvaltningen at tage kontakt med Børne- og Ungdomsforvaltningen, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen samt Økonomiforvaltningen med henblik på at udarbejde en fællesindstilling om nødvendigheden af en kriminalpræventiv indsats for kriminalitetstruede unge på Vesterbro samt en vurdering af, om værestedet Fisken kan anvendes til formålet

### INDSTILLING OG BESLUTNING

Socialforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen, Økonomiforvaltningen, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen samt Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Socialudvalget, Børne- og Ungdomsudvalget, Økonomiudvalget, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget godkender, at der ikke ydes økonomisk støtte til værestedet +18 Fisken i 2010, men at stillingtagen til om +18 Fisken kan ydes økonomisk støtte i 2011 indgår i budgetforhandlingerne 2011.

#### Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 18.08.2010

Indstillingen blev godkendt.

Rikke Lauritzen (Ø) havde følgende protokolbemærkning: "Enhedslisten er sådan set enig i indstillingen, men finder det alligevel passende at bemærke at denne sag er et godt eksempel på, hvad der sker, når tidligere borgmestre lover noget, de efterfølgende ikke har mulighed for at indfri."

C, O og V tilsluttede sig protokolbemærkningen.

#### Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 19.08.2010

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 19. august 2010:

Indstillingen blev godkendt.

Bjarne Fey, Ayfer Baykal, Marialise Rømer, Taner Yilmaz, Muhammad Aslam, Simon Strange og Allan Ahmad ønskede følgende tilført beslutningsprotokollen: "Vi har stor sympati for Fiskens arbejde. Vi har dog ikke økonomisk mulighed for at støtte værestedet økonomisk."

### **Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 23.08.2010**

Indstillingen blev godkendt.

Der var følgende protokolbemærkninger:

"Enhedslisten er sådan set enig i indstillingen, men finder det alligevel passende at bemærke at denne sag er et godt eksempel på, hvad der sker, når tidligere borgmestre lover noget, de efterfølgende ikke har mulighed for at indfri."

O tilsluttede sig protokolbemærkningen.

"C tager forbehold, idet det forudsættes at ØU endeligt træffer beslutning i denne sag."

### **Socialudvalgets beslutning i mødet den 2. september 2010.**

A og F stillede følgende ændringsforslag med henblik på tilføjelse af nyt 2. at til forvaltningens indstilling:

"At Socialudvalget opfordrer til, at Kultur- og Fritidsudvalget genovervejer muligheden for huslejevritagelse af Fisken i resten af 2010"

Ændringsforslaget blev vedtaget med følgende stemmeafgivelse:

For: A,B,F,Ø: 7

Imod: O,V: 2

Den således ændrede indstilling blev herefter godkendt.

A, F og Ø afgav følgende protokolbemærkning:

"A, F og Ø ser Fisken som et rigtigt tilbud til kriminalitetstruede unge på Vesterbro."